Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"
Документ: Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 19 ноября 2025 года № 150 «О внесении изменений и дополнения в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 15 февраля 2021 года № ҚР ДСМ-18 «Об утверждении правил использования единовременных пенсионных выплат на лечение»
Статус документа: действующий. Дата: 04.12.2025 г.
[bookmark: _GoBack]Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 19 ноября 2025 года № 150
О внесении изменений и дополнения в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 15 февраля 2021 года № ҚР ДСМ-18 «Об утверждении правил использования единовременных пенсионных выплат на лечение»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 15 февраля 2021 года № ҚР ДСМ-18 «Об утверждении правил использования единовременных пенсионных выплат на лечение» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 22226) следующие изменения и дополнение:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемые Правила использования единовременных пенсионных выплат на лечение (далее - Правила).»;
дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1. Установить, что положения частей второй, третьей, четвертой и пятой пункта 11, части второй пункта 17, пункта 19-1, частей второй и третьей пункта 20, части третьей пункта 21 и пункта 22-1 Правил распространяются исключительно на правоотношения, возникшие на основании документов, указанных в пунктах 4 и 5 Правил, подписанных до 15 сентября 2025 года.»;
в приложении 1 к Правилам использования единовременных пенсионных выплат на лечение, утвержденным указанным приказом:
строки, порядковые номера 2 и 7 исключить.
2. Департаменту организации медицинской помощи Министерства здравоохранения Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства здравоохранения Республики Казахстан после его официального опубликования;
3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Юридический департамент Министерства здравоохранения Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.
4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального опубликования.

	Министр здравоохранения
Республики Казахстан

А. Альназарова

«СОГЛАСОВАНО»
Министерство труда и социальной защиты
Республики Казахстан
________________
«СОГЛАСОВАНО»
Агентства Республики Казахстан
по регулированию и
развитию финансового рынка
________________